
DELIBERAZIONE del Consiglio Comunale n. 55   del 22/12/2008  

 

 

OGGETTO:  PIANO REGOLATORE GENERALE COMUNALE VARIANTE 

N. 5 AI SENSI DELLA L.R. 56/77 ART. 17 - 7°) COMMA. ESAME 

OSSERVAZIONI   CONTRODEDUZIONI. 

 

In via preliminare e su delega del Sindaco, il Responsabile Area Tecnica Comunale 

geom. Falco, illustra le quattro osservazioni pervenute e provvede alla esposizione delle 

proposte di controdeduzione formulate dall’Amministrazione Comunale. 

Interviene il Consigliere Sig. Ballari il quale richiede delucidazioni in merito alla 2^ 

osservazione formulata dal Sig. Falco Valter in ordine all’ipotesi del tracciato 

alternativo ed in ordine all’osservazione n. 4 della Provincia, modalità di accoglimento 

di tale proposta. 

Dopo una breve sospensione della seduta per dare modo ai professionisti incaricati 

della redazione della variante di cui trattasi di illustrare i presupposti di 

controdeduzione, la seduta riprende alle ore 19,35. 

Sentito l’intervento del Consigliere Sig. Bonansea il quale ripercorre brevemente la 

vicenda della strada Braide che sarebbe stata illegittimamente tolta al patrimonio 

comunale; dichiara, altresì, la propria astensione dal voto. 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

-  il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 

sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica; 

hanno espresso il proprio parere favorevole 

 

RICHIAMATA la deliberazione Consigliare n. 6 del 18.03.2008 con al quale è 

stata adottata la variante n. 5 al piano regolatore generale comunale ai sensi dell’art. 17 

- 7°) comma - della L.R. 56/77 e s.m.i.; 

DATO ATTO che la deliberazione di C.C. n. 6 del 18.03.2008 è stata depositata in 

visione presso la segreteria comunale e pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal giorno 13.04.2008 ; 

RILEVATO che sono pervenute in tempo utile e cioè entro il 12.04.2008 n. 2 

osservazioni e fuori termine n. 1 osservazione e ravvisata la volontà di procedere 

ugualmente al suo esame; 

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Torino n. 518-31392 2008 del 

27.05.2008 con la quale viene dichiarata la compatibilità della variante al Piano 

Territoriale di coordinamento; 

VISTO l’art. 17 L.R. 56/77 e s.m.i.; 

 

OSSERVAZIONE n. 1 
PRESENTATA da: FOSSAT MAURIZIO 

 

PRESENTI:                                   14 

VOTANTI:                                    10 

ASTENUTI:                                    4 (Bonansea - Alloa - Ballari - Garzena) 

VOTI FAVOREVOLI:                10 

VOTI CONTRARI:                     = = 
 

DELIBERA 

Prendere atto dell’osservazione prodotta; 

Controdedurre in merito come da allegato al presente verbale per costituirne 

parte integrante e sostanziale. 

 

OSSERVAZIONE n. 2 
PRESENTATA da: FALCO VALTER 

 

PRESENTI:                                    14 

VOTANTI:                                     10 

ASTENUTI:                                     4 (Ballari - Garzena - Bonansea - Alloa) 

VOTI FAVOREVOLI:                 10 

VOTI CONTRARI:                      = = 

 

DELIBERA 

Prendere atto dell’osservazione prodotta; 

Controdedurre in merito come da allegato al presente verbale per costituirne 

parte integrante e sostanziale. 

 

 

OSSERVAZIONE n. 3  
PRESENTATA da: ARCH. ATTILIO  FORNERO 

 

PRESENTI:                                        14 

VOTANTI:                                         10 

ASTENUTI:                                       4 (Ballari - Garzena - Bonansea - Alloa) 

 VOTI FAVOREVOLI:                     10 

VOTI CONTRARI:                         = = 
 

DELIBERA 

Prendere atto dell’osservazione prodotta; 

Controdedurre in merito come da allegato al presente verbale per costituirne 

parte integrante e sostanziale. 

 

OSSERVAZIONE n. 4 
PRESENTATA da: PROVINCIA DI TORINO 

 

PRESENTI:                                      14 

VOTANTI:                                       10 

ASTENUTI:                                       4 (Ballari - Garzena - Bonansea - Alloa) 

VOTI FAVOREVOLI:                   10 

VOTI CONTRARI                        = = 

 

 
 


